Weitere Informationen
Webcode: GW-S717
GEMÜ S717
Manuell betätigter Kugelhahn
Merkmale
• Einfache Montage
• Langlebig
• Griffstück als Regulierschlüssel verwendbar

DGRL 2014/68/EU Artikel 9, Nummer 2.2
0121
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ S717 Kugelhahn, Kunststoff, manuell betätigt
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 2 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Klebe- oder Schweißmuffe) -
DIN
5 Werkstoff Kugelhahn 1 PVC-U, grau
6 Dichtwerkstoff 14 EPDM
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
8 Werkstoff Sitzring 80 PE
9 Ausführungsart 0121 nur für Fluide der Gruppe 2 gemäß
DGRL 2014/68/EU Artikel 9, Nummer 2.2
Bestelldaten
GEMÜ S717www.gemu-group.com 3 / 10
www.gemu-group.com4 / 10GEMÜ S717
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Zugelassen für ungefährliche Fluide der Gruppe 2 gemäß DGRL 2014/68/EU, Artikel 9, Nummer 2.2.
Temperatur
Medientemperatur: 0 — 60 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: DN PVC-U PP-H
10 – 50 0 – 16 bar 0 – 10 bar
65 – 100 0 – 10 bar
Druck-Temperatur-
Diagramm:
0 10 20 30 40 50 60
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0
PN 16
PN 10
Be
tri
eb
sd
ru
ck
 [b
ar
]
Temperatur [°C]
PN 16: PVC-U, DN 10 bis 50
PN 10: PVC-U, DN 65 bis 100
PP-H, DN 10 bis 100
Drehmomente: DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100
3/8“ 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“ 2 1/2“ 3“ 4“
1 1 2 3,5 3,5 5 14 25 45 70
Drehmomente in Nm
Kv-Werte: DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100
3/8“ 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“ 2 1/2“ 3“ 4“
75 190 380 690 980 1600 3000 5500 6800 8500
Kv-Werte in m³/h
Leckrate: A (nach EN 12266-1)
Mechanische Daten
Gewicht: Ventil-
körper-
werkstoff
DN 10 DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100
3/8“ 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“ 2 1/2“ 3“ 4“
PVC-U 0,135 0,13 0,22 0,33 0,49 0,73 1,24 2,12 3,81 8